
（単位：円）
金　　　　　　額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
受取寄付金 34,000,000
受取利息収入 2,100
指定正味財産の部より受取寄付金振替額 74,584,798

経常収益計 108,586,898
(2)　経常費用

給料手当 3,309,000
法定福利費 477,898
福利厚生費 360,000
貸借料 600,000
委託費 8,160,000
旅費交通費 540,000
消耗品費 60,000
謝礼金 250,000
支払報酬料 600,000
支払手数料 3,500,000
会議費 400,000
研修費 120,000
通信運搬費 870,000
広告宣伝費 8,000,000
採用教育費 50,000
印刷製本費 500,000
助成金 80,000,000
租税公課 0
雑費 90,000
減価償却費 700,000

経常費用計 108,586,898
評価損益等調整前当期経常増減額 0

基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0
当期経常増減額 0

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

固定資産売却益 0
経常外収益計 0

(2)　経常外費用
固定資産売却損 0

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0

当期一般正味財産増減額 0
一般正味財産期首残高 258,005
一般正味財産期末残高 258,005

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄附金 66,000,000
受取利息収入 4,900
一般正味財産への振替額 74,584,798

当期指定正味財産増減額 -8,579,898
指定正味財産期首残高 25,000,000
指定正味財産期末残高 16,420,102

Ⅲ　正味財産期末残高 16,678,107

収支予算書（事業区分前）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)　経常収益

受取寄付金 26,350,876 0 7,649,124 34,000,000
受取利息収入 0 0 2,100 2,100
指定正味財産の部より受取寄付金振替額 74,584,798 0 0 74,584,798

経常収益計 100,935,674 0 7,651,224 108,586,898
(2)　経常費用
事業費
給料手当 2,481,750 0 827,250 3,309,000
法定福利費 358,424 0 119,474 477,898
福利厚生費 270,000 0 90,000 360,000
貸借料 450,000 0 150,000 600,000
委託費 6,528,000 0 1,632,000 8,160,000
旅費交通費 405,000 0 135,000 540,000
消耗品費 45,000 0 15,000 60,000
謝礼金 250,000 0 0 250,000
支払報酬料 0 0 600,000 600,000
支払手数料 2,625,000 0 875,000 3,500,000
会議費 300,000 0 100,000 400,000
研修費 90,000 0 30,000 120,000
通信運搬費 652,500 0 217,500 870,000
広告宣伝費 6,000,000 0 2,000,000 8,000,000
採用教育費 37,500 0 12,500 50,000
印刷製本費 375,000 0 125,000 500,000
助成金 80,000,000 0 0 80,000,000
租税公課 0 0 0 0
雑費 67,500 0 22,500 90,000
減価償却費 0 0 700,000 700,000

経常費用計 100,935,674 0 7,651,224 108,586,898
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0

(2)　経常外費用
固定資産売却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 258,005 258,005
一般正味財産期末残高 0 0 258,005 258,005

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄附金 66,000,000 0 0 66,000,000
受取利息収入 4,900 0 0 4,900
一般正味財産への振替額 74,584,798 0 0 74,584,798

当期指定正味財産増減額 -8,579,898 0 0 -8,579,898
指定正味財産期首残高 25,000,000 0 0 25,000,000
指定正味財産期末残高 16,420,102 0 0 16,420,102

Ⅲ　正味財産期末残高 16,420,102 0 258,005 16,678,107

収支予算書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：円）
科　　　　　　目


